

## SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DE CASTELO BRANCO

## CONVOCATÓRIA

Convoco, ao abrigo da alínea a) do n.º 2 do Art.º 22º do Compromisso, a Assembleia Geral Eleitoral da Irmandade da Misericórdia de Castelo Branco, para reunir em sessão ordinária, no próximo dia **5 de dezembro de 2018** (quarta-feira), no período das 15h00 às 19h00, no Salão Nobre da sede da Santa Casa da Misericórdia de Castelo Branco, Rua Bartolomeu da Costa – Castelo Branco, com a seguinte

## ORDEM DE TRABALHOS

Ponto único: - Eleição da Mesa da Assembleia Geral, da Mesa Administrativa e do Definitório ou Conselho Fiscal, incluindo os respetivos suplentes, para o quadriénio de 2019/2022, em conformidade com o disposto na alínea e) do n.º 1 do artigo 21.º do compromisso, conjugado com o artigo 19.º do Regulamento Eleitoral.

Nota 1) O ato eleitoral processar-se-á, ininterruptamente, no período de horário (das 15h00 às 19h00) em sistema de urna de voto aberta:

Nota 2) O caderno eleitoral dos Irmãos, no pleno gozo dos seus direitos, será afixado na sede da Instituição;

**Nota 3)** As listas concorrentes têm de dar entrada na sede social até às 17h00 do dia 26 de novembro, devendo conter os nomes completos dos efetivos e suplentes (com a aceitação expressa dos mesmos).

Nota 4) Após a contagem e apuramento dos votos, os resultados da eleição serão proclamados de imediato.

**Nota 5)** Têm capacidade de voto todos os Irmãos que reúnam as condições previstas nos Artigos 5.º e 6.º do Regulamento Eleitoral.

Santa Casa da Misericórdia de Castelo Branco, 13 de novembro de 2018.

O Presidente da Assembleia Geral

Manuel Duarte Cardoso Martins